PROFESOR/A EN DOCENCIA SUPERIOR

Requisitos de Ingreso:
Poseer título de educación superior emitido por una institución educativa reconocida

oficialmente que certifique el egreso de una carrera cuya trayectoria formativa conste de una

carga horaria mínima de mil ochocientas (1.800) horas reloj y dos y medio (2 1/2) años” de

duración. Los títulos requeridos como condición de ingreso deberán ser afines al campo

disciplinar o profesional para la enseñanza de disciplinas específicas de sus títulos de base.

COD ASIGNATURA REGIMEN